〒104-6591 東京都中央区明石町８－１ 聖路加タワー３８階          http://www.agrofrontier.com/

アリスタ ライフサイエンス株式会社  ＩＰＭ営業本部         TEL: 03-3547-4415  FAX: 03-3547-4695

2014 年 3 月 18 日

特約店各位

アリスタ ライフサイエンス株式会社

IPM 営業本部

『ナチュポール®』 『ナチュポール®・ブラック』 ふたデザイン変更のお知らせ

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご厚誼にあずかり、厚く御礼申し上げます。

ご愛顧頂いております授粉用マルハナバチ製品 『ナチュポール® （レギュラー）』『ナチュポール® ・ブラック』に

関しまして、下記のよう、ふたのデザインを変更させて頂きますことをご連絡申し上げます。

使用者様およびお取扱各位への周知についてご協力を賜りたく、何卒宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

＜スケジュール＞

3 月第 4 週出荷分より順次。（予定ですので資材の在庫状況により前後することもあります）

＜変更の概要＞

①  外来生物法に関する注意喚起のテキスト（下記）を記載

[ナチュポール（レギュラー）のみ]

中には生きているハチがいます。取り扱いには十分注意してください。

外来生物法で規制されたセイヨウオオマルハナバチを含む製品であり、あら

かじめ環境事務所に対して飼養等許可の申請を行い、認可された圃場・数量

以外ではお使い頂けません。

本製品を誤って受け取られた場合には、出入口をあけず、ご注文された JA、

販売店へご一報ください。

②  左下に巣門の使用方法 『使用時⇐ | |  ⇒回収時』 を記載

[ナチュポール（レギュラー）、ナチュポール・ブラック共通]

③  外観でレギュラーと見分けやすいよう、黄色からオレンジ色に変更

[ナチュポール・ブラックのみ]

④  巣門上部の隙間が埋まるよう、開口部のデザインを変更

[ナチュポール（レギュラー）、ナチュポール・ブラック共通]

＊ 添付資料の写真も色調のご確認に併せてご参照ください。
以上

〒104-6591 東京都中央区明石町８－１ 聖路加タワー３８階          http://www.agrofrontier.com/

アリスタ ライフサイエンス株式会社  ＩＰＭ営業本部         TEL: 03-3547-4415  FAX: 03-3547-4695

添付資料

変更点① 外来生物法に関する注意喚起のテキスト（下記）を記載 [レギュラーのみ]

変更点② 左下に巣門の使用方法（使用時／回収時）を記載  [レギュラー・ブラック共通]

（現） （新）

変更点③ 外観でレギュラーと見分けやすいよう、色をオレンジに変更 [ブラックのみ]

（現） （新）

変更点④ 巣門上部の隙間が埋まるよう、開口部のデザインを変更 [レギュラー・ブラック共通]

（現） （新）